São Paulo, 12 de março de 2020.

OFÍCIO 006/2020

REF: INFORMAÇÕES À COMUNIDADE DO HOCKEY IN LINE SOBRE PANDEMIA
CORONAVÍRUS – COVID-19

A OMS declarou pandemia de Covid-19 nesta quarta-feira 11 de março, fazendo com que as
políticas de controle sanitário dos países fossem alteradas.

O Brasil até o momento não possui nenhuma restrição de entrada ou saída, mas os Estados
Unidos e Europa sim, causando impacto direto em nossa agenda de eventos e
treinamentos.

Foi cancelada a vinda do Técnico e Atleta Skyler Hoar para o Brasil nesse momento.

Com esse cenário, segue os impactos e alterações na programação das atividades:

• Cancelamento do treinamento de menores nos dias 14 e 15. Valores pagos serão
integralmente ressarcidos.

• Tryout das Seleções Senior e Junior: mantidos, com redução de 50% do valor. A
agenda de treinos será alterada. A efetivação da compra da viagem será postergada
conforme prazo a ser acordado com os atletas.

• Treino da seleção Feminina: mantindo sem alteração de valores. A agenda de
treinos será alterada. A efetivação da compra da viagem será postergada conforme
prazo a ser acordado com as atletas.

• Seleções Master e Veteranos: Postergar a efetivação da compra da viagem até que
o cenário na Alemanha tenha uma situação segura.

• STATE-WARS: Será postergada a efetivação da compra da viagem até que
tenhamos um cenário sanitário e econômico controlado.

Qualquer alteração de atletas e equipe técnica será oficializada em lista futura de
convocação.

Todos os valores já pagos serão ressarcidos.

A SAÚDE DE NOSSAS PESSOAS É A NOSSA PRIORIDADE.

Atenciosamente

Comitê Técnico de hockey In Line – CBHP (inlinehockey@cbhp.com.br)